

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (粟ノ浦地区) 海・浅川 防波堤補強工事 (1) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		38,882,544		
上部工		式	1		37,417,195		
上部コンクリート工		式	1		37,417,195		
支保		m	79	18,550	1,465,450		単 1号
足場		m2	359	8,588	3,083,092		単 2号
型枠		m2	178	18,390	3,273,420		単 3号
伸縮目地		m2	52	2,754	143,208		単 4号
コンクリート		m3	586	47,300	27,717,800		単 5号
バケット運搬	不整地運搬車	日	16	52,410	838,560		単 6号
差筋 (削孔、接着剤含む)		本	390	1,215	473,850		単 7号
チップング		m2	461	915	421,815		単 8号
構造物撤去工		式	1		55,152		
取壊し工		式	1		55,152		

設計内訳書（本01）

工事名	事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤					
R 7 波土 浅川港海岸（粟ノ浦地区） 海・浅川 防波堤補強工事 （1）（担い手確保型）							
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート殻運搬処分		m3	9	6,128	55,152		単 9号
仮設工		式	1		1,410,197		
仮設架台		式	1		1,410,197		
設置		式	1		1,530,160		内 1号
撤去		式	1		-119,963		内 2号
直接工事費		式	1		38,882,544		
共通仮設		式	1		13,971,092		
共通仮設費		式	1		11,707,092		
回航・えい航費		式	1		2,382,000		
回航	起重機船300t, クレーン付台船35-40t, 200t積台船	回	1	2,382,000	2,382,000		単 10号
運搬費		式	1		5,947,872		
建設機械器具等運搬	クローラクレーン50t吊	台	1	1,134,000	1,134,000		単 11号
運転		式	1		4,730,672		内 3号

設計内訳書 (本01)

工事名	事業区分 工事区分	金額	数量・金額増減	摘要			
R 7 波土 浅川港海岸 (粟ノ浦地区) 海・浅川 防波堤補強工事 (1) (担い手確保型)	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤						
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等運搬		t	16	5,200	83,200		単 12号
安全費		式	1		3,377,220		
安全対策		日	34	99,330	3,377,220		単 13号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,264,000		
純工事費		式	1		52,853,636		
現場管理費		式	1		12,628,000		
工事原価		式	1		65,481,636		
一般管理費等		式	1		11,852,364		
工事価格		式	1		77,334,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,733,400		
工事費計		式	1		85,067,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上部工架設・撤去工	架設,ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊,標準(1.0)	t	9.1	14,250	129,675		
覆工板設置・撤去工	設置,ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 35t吊,標準(1.0)	m2	64	931.9	59,641		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型),7月,無,無	m2	64	5,985	383,040		210日
H形鋼の賃料		t・日	504	85	42,840		2.4t*210日
敷鉄板設置・撤去	設置	m2	23	207.6	4,774		
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm),無,210日,無,無	枚	5	8,085	40,425		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	36	641.8	23,104		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.01	167,200	1,672		
樹脂アンカー(材料費)		本	36	455	16,380		
溝形鋼(大形) SS400 12×300×90		t	1.2	131,000	157,200		
溝形鋼(大形) SS400 9×250×90		t	4.37	115,000	502,550		
等辺山形鋼(中形) SS400 10×100×100		t	0.56	127,000	71,120		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼板 T=9mm		kg	288	142	40,896		
高力ボルト材料費(1)	六角, F10T M22×80	組	72	254.5	18,324		
高力ボルト材料費(1)	六角, F10T M20×70	組	156	178.2	27,799		
高力ボルト材料費(1)	六角, F10T M20×60	組	64	167.5	10,720		
合計					1,530,160		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上部工架設・撤去工	撤去,ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊,標準(1.0)	t	9.1	7,334	66,739		
覆工板設置・撤去工	撤去,ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊,標準(1.0)	m2	64	435.9	27,897		
敷鉄板設置・撤去	撤去	m2	23	195.3	4,491		
スクラップ ヘビ-H1		t	-6.7	32,700	-219,090		
合計					-119,963		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号 運転							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
起重機船(非航固定) 鋼DE 300t吊	運転1日当り, 標準, 6時間	日	2	1,406,116	2,812,232		
台船 鋼200t積	供用1日当り	日	18	106,580	1,918,440		
合計					4,730,672		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	支保	単位	m	単位数量	1	単価	18,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
支保組立組外(重力式)		海上,クレーン付台船,35~40t吊,鋼D 30 OPS型	m	1	18,542.8	18,542.8	
合計						18,542.8	
単価						18,550	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	足場	単位	m2	単位数量	1	単価	8,588
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製枠組足場架払(重力式)		海上,クレーン付台船,35~40t吊,鋼D 30 OPS型	m2	1	8,587.4	8,587.4	
合計						8,587.4	
単価						8,588	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	18,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製型枠組立組外(重力式)		海上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮シブ型)16t吊,クレーン付台船,35~40t吊,鋼D 300PS型	m2	1	18,385.09	18,385.09	
合計						18,385.09	
単価						18,390	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	伸縮目地	単位	m2	単位数量	1	単価	2,754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,754	2,754	
合計						2,754	
単価						2,754	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	47,300
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設		クレーン打設, 無筋, クローラクレーン, (油圧駆動式) 50t吊		m3	1	28,058.2	28,058.2	
コンクリート運搬		60m3以下, 1.55km, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 300PS型, 有り, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 35t吊		m3	1	19,232.16	19,232.16	
合計							47,290.36	
単価							47,300	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	バケット運搬	不整地運搬車	単位	日	単位数量	1	単価	52,410
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転				日	1	52,410	52,410	
合計							52,410	
単価							52,410	円/日

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	差筋 (削孔、接着剤含む)	単位	本	単位数量	390	単価	1,215
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.43	167,200	71,896	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	390	641.8	250,302	
	エポキシ樹脂パテ		kg	85	1,780	151,300	
	合計					473,498	
	単価					1,215	円/本

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	915
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		陸上		m2	1	914.98	914.98	
合計							914.98	
単価							915	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	コンクリート殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	6,128
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41.3km以下, 全ての費用		m3	1	4,528	4,528	
処分費(m3)				m3	1	1,600	1,600	
合計							6,128	
単価							6,128	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	回航	起重機船300t, クレーン付台船35-40t, 200t積台船	単位	回	単位数量	1	単価	2,382,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	回航費(被回航方式 作業船)	49湊, クレーン付台船, 35~40t吊, 標準, 鋼D 500PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 有り, 自動計算, 10%, 無し, 無し,	回	1	407,501	407,501		
	回航費(被回航方式 作業船)	49湊, 台船, 鋼200t積, 標準, 鋼D 350PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 有り, 自動計算, 10%, 無し, 無し	回	1	260,897	260,897		
	回航費(被回航方式 作業船)	53湊, 起重機船(非航旋回), 鋼D 300t吊, 標準, 鋼D 1500PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	1,712,872	1,712,872		
	合計					2,381,270		
	単価					2,382,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	建設機械器具等運搬	クローラクレーン50t吊	単位	台	単位数量	1	単価	1,134,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラクレーン系, 80t吊以下(クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対2次)25t吊	式	1		1,133,148		
合計						1,133,148		
単価						1,134,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	1	単価	5,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		2200円/t, 無し, 無し, 1t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		5,200		
合計						5,200		
単価						5,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	安全対策		単位	日	単位数量	1	単価	99,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油A		L	14	104	1,456		
	高級船員		人	1.2	42,120	50,544		
	普通船員		人	1.2	32,140	38,568		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 運転日当り損料	日	1	3,210	3,210		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 供用日当り損料	日	1.65	3,360	5,544		
	合計					99,322		
	単価					99,330	円/日	